



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVIII

Łódź, piątek 2 sierpnia 1963 roku

Nr 183 (5184)

Program „1062”

Inwestycyjny rekord polskiej energetyki

W tym roku energetyka bije kolejny rekord. Tym razem na polu inwestycji. Przewiduje się oddanie do użytku agregatów prądów bieżących o łącznej mocy 1062 MW. Część z nich — o mocy 500 MW — już uruchomiono i zsynchronizowano z siecią państwową. Jeszcze przed szczytem jesienno-zimowym podejmą one normalną pracę.

Prace inwestycyjne w energetyce koncentrują się w zasadzie w 4 elektrowniach: Turow, Konin, Łagisza i Halemba. Największe jednostki prądu bieżącego instaluje się w Turowie — 200 megawatowe turbosopły produkcji radzieckiej, z którymi współpracują kotły o wydajności 650 ton pary na godzinę, wykonywane przez nasz przemysł.

Obecnie nastąpił szczyt inwestycyjny. Brygady budowlano-montażowe gonią czas. Chodzi o to, by zaplanowany na ten rok program „1062” został w pełni wykonany. Najtrudniejsze zadania, ze względu na opóźnienia, stoją przed budowniczymi w Łagiszy i Koninie.

Energetycy stwierdzają, że w tym roku nastąpiła znaczna poprawa w terminach i jakości dostaw urządzeń energetycznych wykonywanych przez krajowy przemysł. Jest to fakt o dużym znaczeniu, zwłaszcza jeśli się weźmie pod uwagę, że nasza energetyka w coraz większym stopniu bazuje na rodzimych wy-

robach. Np. w latach 1956-60 tylko 7 proc. z ogólnej mocy zainstalowanych turbin przypadło na krajowe agregaty a 32,5 proc. jeśli chodzi o kotły; w tej 5-letniej analogicznej wskaźniki wyniosły 49 proc. i 95 proc. (PAP).

Apel Husejny

Król Jordanii Husejn wygłosił w czwartek mowę tronową z okazji otwarcia pierwszej sesji nowo obranego parlamentu. Wystąpił on z apelem do świata arabskiego o utrzymanie jedności, która może zapewnić narodom wzajemną pomoc i przeszkodzić wszelkim zamachom z zewnątrz.

Strajk w Marsylii

Trzeci już dzień trwa strajk pracowników portowych w Marsylii. Strajkujący domagają się podwyżki płac i poprawy warunków pracy. Towarzystwa morskie zmuszone były odwołać wszystkie rejsy pasażerskie.

Oszczędność dewiz w Japonii

Rząd japoński postanowił w czwartek wzmocnić oszczędność dewiz, aby przeciwstawić się zapowiedzianym przez prezydenta Kennedy'ego posunięciom mającym na celu zahamowanie odpływu złota z USA. (PAP)

Obrady armatorów linii afrykańskich

W Szczecinie rozpoczęła się w czwartek III doroczna konferencja dyrektorów „Unifrica”, której armatorami są Polska Żegluga Morska i Deutsche Seereederei z Rostoku. Jak widać, oba te przedsiębiorstwa zorganizowały przed prawie trzema laty wspólną linię afrykańską, na której pływają dziś łącznie 18 statków, w tym 10 polskich. Celem konferencji jest omówienie wyników działalności linii afrykańskiej za rok ubiegły, wymiana doświadczeń i zacieśnienie współpracy pomiędzy oboma armatorami.

Tajemnica katastrofy

Okoliczności katastrofy wojoskiego samolotu jugosłowiańskiego, który rozbił się w piątek w górach Niskie Tatry w Stryi, zostały wyjaśnione. Jak podaje prasa austriacka, opierając się na wynikach badań specjalnej komisji, pilot samolotu zagubił drogę nad terytorium austriackim i samolot nie mając już więcej paliwa, rozbił się o ziemię, powodując eksplozję znajdujących się na pokładzie bomb. (PAP)

Świat spieszy z pomocą mieszkańcom Skopje

Tysiące buldożerów, dźwigów i samochodów ciężarowych oraz około 60 tys. robotników z Jugosławii i innych krajów pracuje dzień i noc z niesłychanym poświęceniem nad usunięciem gruzów ze zrujnowanego miasta. Nadal obowiązuje zakaz poruszania się po mieście między godz. 21 a 5, wydany ze względu na bezpieczeństwo ludności, której zagrażają osuwające się ruiny.

Choć nie ma już prawie nadziei na wydobycie żyjących osób, jednak robotnicy, żołnierze i ludność cywilna odgruzowują miasto z niesłychaną ostrożnością. W celu zapobieżenia epidemii samoloty rozpylają nad Skopje środki chemiczne do zwalczania komarów i much.

Nowe wstrząsy

W nocy z soboty na czwartek nowe wstrząsy nawiedziły Skopje. Ich siłę oceniono na 5-6 stopni według skali dwunastostopniowej. Katastrofalne trzęsienie, które przed tygodniem zniszczyło to miasto, było o 4 stopnie potężniejsze. Nowe wstrząsy zakłócały co wyższymi ruinami. Posypały się cegły i kawałki nadwaloonych murów. Wśród mieszkańców Skopje, którzy spali w namiotach, barakach lub pod gołym niebem w parkach miejskich, wybuchła lekka panika. Wstrząsy trwały jednak bardzo krótko.

Ze sportu

PUCHAR EUROPY
Puchar Europy w koszykówce mężczyzn zdobyła drużyna CSKA Moskwa, wygrywając w trzecim dodatkowym finałowym spotkaniu z Realem Madryt 99:80 (48:32).
ZWYCISTWO PIŁKARZY ZSRR
Eliminacyjne spotkanie piłkarskie olimpijskich drużyn ZSRR i Finlandii zakończyło się zwycięstwem piłkarzy radzieckich 4:0 (2:0).

Rząd PRL deklaruje gotowość natychmiastowego przystąpienia do układu moskiewskiego

Oświadczenie MSZ

W dniu dzisiejszym Ministerstwo Spraw Zagranicznych PRL publikuje następujące oświadczenie:

„Rząd PRL powitał z głębokim zadowoleniem fakt zawarcia porozumienia między Związkiem Radzieckim, Stanami Zjednoczonymi i Wielką Brytanią w sprawie zakazu doświadczalnych eksplozji jądrowych w atmosferze, przestrzeni kosmicznej i pod wodą.

Rząd PRL deklaruje swą gotowość natychmiastowego przystąpienia do tego układu.

proponacji polskiej stanowiło by istotny wkład do nierozprzestrzeniania broni jądrowej, do zahamowania wyścigu zbrojeń w Europie środkowej i zmniejszenia niebezpieczeństwa wybuchu konfliktu w tym tak ważnym dla losów pokoju regionie.

Rząd PRL żywi nadzieję, że zawarcie układu o zaprzestaniu prób jądrowych stworzy dogodniejszy klimat dla rokowań w celu zaprzestania wszelkich prób nuklearnych, wyeliminowania wszelkich broni masowej zagłady, osiągnięcia głównego celu nurtującego ludzkość w dobie współczesnej — to jest pełnej likwidacji niszcycielskiej broni jądrowej i zawarcia układu o całkowitym i powszechnym rozbrojeniu”.

Wszyscy ludzie świadomi od powieźliwości rządów, państw i narodów za zachowanie i utrwalenie pokoju przyjęli porozumienie w sprawie tego układu z uznaniem i nadzieją. Rząd PRL uważa również, że uczyniono istotny krok na drodze do nowych porozumień w interesie pokoju i bezpieczeństwa narodów.

Rząd polski jest zdania, że zawarcie paktu o nieagresji między układem warszawskim i paktem atlantyckim, podobnie jak realizacja propozycji szeregu kroków częściowych, które wysunął premier rządu ZSRR w dniu 19 lipca, przyczyniły się do umocnienia zaufania między państwami i złagodzenia napięcia międzynarodowego.

Porozumienie w sprawie zakazu doświadczalnych eksplozji jądrowych powinno również ułatwić wszczęcie rozmów w sprawie polskiego planu utworzenia strefy bezatomowej w Europie środkowej. Wprowadzenie w życie

Depesza KC Rumuńskiej Partii Robotniczej do KC KPZR

W związku z 60 rocznicą II Zjazdu Socjaldemokratycznej Partii Robotniczej Rosji i założenia przez W. Lenina pierwszej partii nowego typu — partii klasy robotniczej — KC Rumuńskiej Partii Robotniczej wystosował do KC KPZR depeszę, w której stwierdza m. in.:

Komunistyczna Partia Związku Radzieckiego jako najbardziej doświadczony i najbardziej zahartowany oddział międzynarodowego ruchu komunistycznego i robotniczego wniosła i wnoszą wielki wkład do wzbogacenia wspólnej

Przerwa w obradach genewskich

Komitet Rozbrojeniowy 18 Państw, który po sześciotygodniowej przerwie wznowił obrady we wtorek, ogłosił w czwartek, iż wstrzymuje pracę do 12 sierpnia.

Jak wiadomo, w najbliższych dniach spotkają się w Moskwie ministrowie spraw zagranicznych ZSRR, USA i Anglii, aby podpisać układ o częściowym zakazie prób jądrowych. Trzej ministrowie odbędą rozmowy m. in. na temat dalszych kroków rozbrojeniowych.

Niepodległość dla Malty

Brytyjski minister do spraw kolonii i krajów Commonwealth, Dunc Sandys oświadczył w Izbie Gmin, że Malta uzyska niepodległość najpóźniej w dniu 31 maja 1964 r.

Zabiegi polityków NRF

Jak donosi boński korespondent dziennika „New York Times”, Niemcy zachodnie podejmują zabiegi, aby „zablokować przystąpienie” NRD do układu o zakazie doświadczalnych nuklearnych, gdyż oznaczałoby to częściowe uznanie NRD. Potulając się na przedstawicielach państw sojuszniczych korespondent stwierdza, że dokumenty ratyfikacyjne układu muszą być zdeponowane u wszystkich trzech „pierwszych uczestników”: i że odmowa przyjęcia tych dokumentów przez jedne-

Osiągnięcie w Moskwie porozumienie — doniosłym krokiem w polityce pokojowego współistnienia

W Stavanger (Norwegia) zakończyła się XI międzynarodowa konferencja organizacji państw socjalistycznych — międzynarodowy przeciwno wojnie. Uczestnicy konferencji wyrazili zadowolenie z osiągniętego w Moskwie porozumienia przedstawicieli ZSRR, USA i W. Brytanii i wezwali wszystkie kraje, by przyłączyły się do parafowanego układu.

Jest to pierwszy krok, a po nim powinien nastąpić całkowity zakaz broni nuklearnej i konwencjonalnej — podkreślił uczestnicy konferencji.

Komitet na rzecz wzajemnego zrozumienia między krajami bałkańskimi opublikował oświadczenie, podkreślające, że porozumienie między trzema mocarstwami w sprawie zakazu prób nuklearnych jest polityki Związku Radzieckiego i innych krajów socjalistycznych oraz wszystkich państw mitujących narodów. Wykazuje ono, że przy dobrej woli wszystkich krajów, a zwłaszcza wielkich mocarstw, mogą być rozwiązane sporne kwestie między nimi. Osiągnięte porozumienie w sprawie częściowego zakazu prób nuklearnych jest doniosłym krokiem w polityce pokojowego współistnienia. (PAP)

Ponad 40 rządów akceptuje układ moskiewski

Według obliczeń londyńskiej prasy już ponad 40 rządów aprobowało układ moskiewski w sprawie zakazu doświadczalnych atomowych w atmosferze, w przestrzeni kosmicznej i pod wodą, ewentualnie zgłoszą gotowość przystąpienia do zawartego porozumienia.

LONDYN

Komitet Wykonawczy Partii Komunistycznej Partii W. Brytanii zaprotestował 31 lipca przeciw dyskryminacji z jaką partia spotyka się korzystając z radia i telewizji. W oświadczeniu Komitetu Wykonawczego czytamy, iż parlamentarne organizacje trzech głównych partii — konserwatyistów, partii pracy i liberałów podzieliły między siebie czas korzystania z radia i telewizji, wykluczając przy tym Komunistyczną Partię W. Brytanii.

BONN

W czwartek minister spraw zagranicznych Schroeder odbył rozmowę z brytyjskim ambasadorem w Bonn Frankiem Robertsem. Szczegóły rozmowy nie są znane, wiadomo jedynie, iż przedmiotem jej była sprawa układu o zakazie doświadczalnych atomowych.

Dalekopisem z kilku stolic

PARYŻ

Przeszło 30 pisarzy i artystów z Hiszpanii i krajów Ameryki Łacińskiej ogłosiło w Paryżu oświadczenie, w którym komunikują, iż policja hiszpańska aresztowała w Madrycie młodego poe, Carlosa Alvaręza. Oskarżono go o to, iż w artykule zamieszczonym w prasie zagranicznej „nie się wyrażał” o metodach policji hiszpańskiej. Autorzy oświadczenia nieporządkują się o los poety.

WIENIE

Austriackie Ministerstwo Spraw Wewnętrznych nie przepuściło przez granicę Australii grupy Anglików, Belgów, Duńczyków i Szwedów udających się do Aten na wiec poświęcony pamięci ofiar Hiroszimy.

KAIR

Minister wojny Republiki Jemeńskiej zapowiedział całkowitą amnestię dla tych jemeńskich, którzy zdezertowali z armii republikańskiej, przechodząc na stronę Króla El Badra lub powracając do swych siedzib. Minister wojny wezwał również mieszkańców Arabii Saudyjskiej do wstąpienia w szeregi rewolucyjnej armii jemeńskiej.

WASZYNGTON

Jak donoszą z Waszyngtonu, rząd Stanów Zjednoczonych uznał w środę wojskowym rad sprawujący władzę w Ekwadorze po obaleniu prezydenta Arosemeny.

Traktorem przez morze



Pierwszym człowiekiem, który zamierza przepłynąć traktorem - Kanale La Manche na Lasie Cap Gris-Nez-Dover jest Dawid Tapp z Hampshire (Anglia). Traktor unosi się na wodzie dzięki potężnym oponom. Na zdjęciu: próby traktora na morzu koło Birehington-Sea (Anglia).

Foto: CAF

Minister rolnictwa USA na tradycyjnym Jarmarku w Krośniewicach

W czwartek i b.m. w drugim dniu pobytu w Polsce, minister rolnictwa Stanów Zjednoczonych Ameryki — Orville Freeman wraz z grupą naukowców i ekonomistów zwiedził kilka gospodarstw rolnych, POM, GS i Młyn, na terenie woj. łódzkiego oraz był obecny na tradycyjnym jarmarku. Gościom towarzyszyli przedstawiciele ministerstwa rolnictwa z wiceministrem Stanisławem Gućwą.

Obecny był ambasador USA w Polsce John M. Cabot.

Minister Freeman i towarzyszący mu amerykańscy specjaliści przyjmowani byli przez chłopów z tradycyjną polską gościnnością. Pierwszym napotkanym przy pracy rolnikiem, z którym gość amerykański wyraził chęć porozmawiania, był Bronisław Bury ze wsi Popów koło Łowicza. Opowiedział on gościowi o prowadzonym przez siebie 3 hektarowym gospodarstwie i wyni-

kach produkcyjnych. Oprova- dził także min. Freemana po swojej zagrodzie i mieszkaniu. Jego sąsiad zaś, Franciszek Jędrzejczyk mówił o interesujących gości tematach zbywania i plodów rolnych i zaopatrzeniu rolników przede wszystkim w środki produkcji.

Kilkanacie kilometrów dalej, w Krośniewicach odbywał się tradycyjny cotygodniowy jarmark, znany w okolicych m. in. z targów koźmi i bydłem.

Kierunek — morze!

Przewozowy szczyt osiągnął na kolejach punkt kulminacyjny

W środę i czwartek przewozowy szczyt na kolejach osiągnął punkt kulminacyjny. Dwie fale urlopowiczków — powracających i wyjeżdżających — przewinęły się w tych dniach przez dworce kolejowe. Największy ruch — jak informuje Ministerstwo Komunikacji — zanotowano na Śląsku, w Poznaniu i Krakowie. Kierunek wyjazdów — przede wszystkim morze!

W tym roku nastąpiło wyjątkowo spiętrzenie ruchu pasażerskiego na kolei. Piękna pogoda sprawiła, iż przebywający na urlopowiczkach w tych dniach chcieli je wykorzystać do ostatniego momentu, a wyjeżdżający, prawie bezpośrednio po otrzymaniu kart urlopowych ruszali na dworce. Dlatego też obecnie notuje się na kolei o wiele większy ruch niż na przełomie czerwca i lipca.

Prawdopodobnie największy tłok na kolejach trwać będzie do 3 sierpnia, wskazuje na to m. in. zainteresowanie miejscówkami, wagonami sypialnymi i t.

PKP mają już poza sobą powroty dzieci z pierwszego turnusu kolonijnego. Również największe nasilenie wyjazdów dzieci na drugi turnus już minęło. W dniach od 24 do 29 lipca kolej uruchamiała dzień nie średnio ok. 50 pociągów kolonijnych, podczas gdy obecnie uruchamia ich 20.

Wysokie odznaczenie Chile dla polskiego eksperta

Rząd Republiki Chile wyróżnił niedawno polskiego eksperta dr inż. Zygmunta Rafałowicza, który pełnił w tym kraju funkcję doradcy rządu do spraw telekomunikacji, wysokim odznaczeniem państwowym — orderem „Ad Meritum” stopnia oficerskiego.

Inż. Z. Rafałowicz został wybrany na stanowisko eksperta w międzynarodowym konkursie ONZ, organizowanym w ramach pomocy technicznej dla rozwijających się krajów. W czasie swego rocznego pobytu w Chile inż. Rafałowicz zorganizował biuro planów perspektywicznych łączności, w którym wykonano pod jego kierownictwem trudne i skomplikowane zalecenia rządu chilijskiego.

W tych dniach dr inż. Z. Rafałowicz powrócił do kraju.

„Syncom-2” pośredniczy w transmisjach transatlantyckich

Amerykański satelita stajonarny Syncom-2, pośredniczył w środę w pierwszej ponadziemskiej transmisji telefonicznej i dalekopisowej między Afryką a USA. Sygnały wysłane ze statku zakotwiczonego w Lagos (Nigeria) i przekazane dalej przez Syncom-2, odebrano w stacji Lakehurst w amerykańskim stanie New Jersey.

Kierowany z ziemi Syncom-2 włączył jeszcze odbywa skomplikowane manewry na orbicie, by zrównać swą prędkość katową z prędkością katową obrotu Ziemi i ułożyć się w dobrym punkcie ponad Atlantykiem. Manewry te mają zakończyć się w połowie sierpnia.

Zadania I półrocza wykonane z nadwyżką

Rośnie bałucki eksport

Na terenie Bałucki meści się wiele zakładów przemysłowych, które są poważnymi eksporterami. Należą do nich m. in. zakłady przemysłu lekkiego: „Marchlewska”, „Harnam”, „Wróblewski”, przemysłu ciężkiego — „Elta”, farmaceutycznego — „Polfa” i inne. Eksport dwunastu bałuckich przedsięwzięć ma w tym roku przynieść 754 mln. zł, zaś w I półroczu — według planu operacyjnego 429 mln. zł.

Eksportowe zadania I półrocza bałuckie zakłady wykonały pomyślnie. Wyeksportowały w tym okresie wyroby o łącznej wartości 466 mln. zł, wykonując tym samym plan operacyjny w 109,2 proc.

Do wysokiego wykonania za dań przyczyniły się przede wszystkim ZPJ im. Wróblewskiego i ZPB im. Harnama. Warto również zaznaczyć, że systematycznie podnosi się jakość bałuckiego eksportu. Kilka zakładów przemysłu lekkiego poważnie zmniejszyło ilość odrzutów eksportowych. Szczególnie pomyślnie wypadły w tym względzie mają zakłady „Wróblewskiego”, które w stosunku do roku ubiegłego zmniejszyły odrzuty o około 50 proc. Wymowną ilustracją polepszenia produkcji eksportowej jest również reklamacja za nie terminowość dostaw i nieodpowiednią jakość towarów. W I półroczu br. zanotowano na Bałutach jedynie trzy reklamacje dotyczące niewielkich partii towarów produkcji „Marchlewskiego”. Powyższych danych dostarczyła nam Komisja Ekonomiczna KD PZPR

Bałuty, która systematycznie zajmuje się analizą eksportu tej dzielnicy. (id.)

Nowe wyroki śmierci w Iraku

Z Bagdadu donoszą o czterech wyrokach śmierci, jakie wydały w czwartek irackie sądy rewolucyjne na członków „komunistycznego spisku z 3 lipca”. Szesciu innych oskarżonych skazanych zostało na karę dożywotniego więzienia. W środę stracono 21 osób oskarżonych o udział w tym spisku. (PAP)

Otto von Habsburg nie może wrócić do Austrii

Minister spraw wewnętrznych Austrii, Franz Olah, wydał organom bezpieczeństwa polecenie zabraniające wpuszczenia Otto von Habsburga do Austrii. Opublikowane w czwartek polecenie podkreśla, że Otto Habsburg nie ma paszportu austriackiego. Zgodnie z ustawą paszportową, obywateli austriackich mają prawo wjazdu do swego kraju jedynie wówczas, gdy posiadają austriacki paszport zagraniczny albo austriacką przepustkę na przekroczenie granicy. Ponieważ Otto Habsburg takich dokumentów nie posiada, nie może skorzystać z prawa wjazdu.

Największy most w Europie

W Tyroli koło Innsbrucku zakończono budowę najwyższego mostu w Europie, przerzuczonego ponad dolinę górską. Most ma 190 metrów wysokości i 657 metrów długości; szerokość jezdni wynosi około 20 metrów.

Coraz więcej głosów za nawiązaniem kontaktów między studentami NRD i NRF

Wiele organizacji studenckich z Hamburga wypowiedziało się we wspólnym oświadczeniu za nawiązaniem kontaktów z młodzieżą NRD. Oświadczenie pod kierownictwem wydziału grup młodzieżowych, członków jednej z organizacji chrześcijańskich w Rostocku, wykazało, iż można prowadzić rzeczowe i pozytywne rozmowy, nawet gdy rozmówcy mają odmienne poglądy. „Uważamy kontynuowanie tego rodzaju kontaktów — czytamy w oświadczeniu — za bardzo pożądane i będziemy dokładali starań o ich rozszerzenie”. Przewodniczący Związku Studentów Niemieckich Berlina zachodniego, Peter Mueller, o-

Wiecznie żywe idee leninowskie

Pod powyższym tytułem wczorajsza „Trybuna Ludu” opublikowała artykuł Witolda Jarosińskiego, sekretarza KC PZPR. Omówienie tego artykułu zamieszczamy poniżej.

W. Jarosiński nawołuje w swym artykule do obrad historycznego II Zjazdu SDPRR w 1903 r., które stały się punktem zwrotnym w dziejach ruchu robotniczego. Wówczas to powołano do życia — pod przewodnictwem Lenina — partia marksistowska, oparta o zgodne z potrzebami epoki zasady programowe i organizacyjne ruchu rewolucyjnego. Była ona wtedy niezbędnie potrzebna właśnie w Rosji, dokąd przeczynał się ośrodek ruchu rewolucyjnego i gdzie masy ludowe i proletariaty stanęły przed najtrudniejszym i najbardziej doniosłym z zadań społecznych XX wieku: przerzuceniem łańcucha imperializmu, otwarciem przed ludzkością drogi do socjalizmu.

W. Jarosiński „wskazując na słusność i wagę sformułowanych podstawowych idei i zasad w programie i statucie partii, uchwalonych na tym zjeździe SDPRR stwierdza dalej: „W wyniku II Zjazdu SDPRR, w wyniku ukształtowania się bolszewizmu jako partii politycznej i jako partii politycznej — rosyjski ruch rewolucyjny stał się szturmowym oddziałem światowego proletariatu i chlubnie spełnia tę historyczną misję do naszych dni”.

Autor artykułu wymienia na starcie wgląd osiągnięcia partii Lenina, od chwili, gdy ona, skupiwszy i uogólniwszy obrywy doświadczenia rosyjskiego i całego międzynarodowego ruchu robotniczego, doprowadziła robotników i chłopów imperium carskiego do walki o obalenie caratu i rządów burżuazji imperialistycznej, walki uwolnionej zwycięską, Wielką Październikową Rewolucją Socjalistyczną aż do momentu, gdy narody ZSRR za dały w latach 1941—45 drugą, ciężką klęskę hitlerowskiemu Niemcom i ich sojusznikom — Japonii.

W konkluzji sekretarz KC PZPR podkreśla, że: „60-lecie, które minęło od historycznego II Zjazdu SDPRR, całkowicie potwierdziło słusność, żywotność i uniwersalne międzynarodowe znaczenie nauki marksizmu-leninizmu”.

Marksistowsko-leninowskie prawa rozwoju społecznego i rewolucji socjalistycznej mają swoje zastosowanie do wszystkich krajów i kontynentów. Nie ma i nie może być jakiegos szczególnego marksizmu-leninizmu dla Europy, a jakiegos innego, odrębnego np. dla Azji. W walce o przejęcie od kapitalizmu do socjalizmu oraz w procesie budownictwa socjalistycznego, należy zgodnie z leninowskimi zale-

żeniami uwzględnić konkretne historycznie ukształtowane warunki ekonomiczne, polityczne i narodowe każdego kraju. Zarazem — jak wykazuje doświadczenie historyczne — rozwój społeczny, przy uwzględnieniu swoistych cech poszczególnych krajów, przebiega w zasadzie według tych samych podstawowych praw wykrzytych i sformułowanych przez teorię marksizmu-leninizmu, sprawdzonych i potwierdzonych w praktyce rewolucji socjalistycznej i budownictwa socjalizmu w ZSRR i krajach demokracji ludowej. Wszelkie próby podważania tej wielkiej prawdy przez nacjonalistyczne interpretacje, biorące za punkt wyjścia czynniki geograficzne, rasowe lub narodowe są sprzeczne z samą istotą marksizmu-leninizmu. Całe doświadczenie historyczne światowego ruchu robotniczego i komunistycznego, zwłaszcza pozytywne doświadczenia wzajemnej współpracy i pomocy krajów socjalistycznych w ich walce o zbudowanie nowego ustroju społecznego i w walce z imperializmem o pokój — potwierdza niezbicie, że żywość wielkiej marksistowsko-leninowskiej idei międzynarodowego proletariackiego. Tym bardziej niebezpieczne są próby rozbijania jedności obozu socjalistycznego, tendencje rozłamowe, które są jedynie na ręce siłom imperialistycznym, wrogom pokoju i socjalizmu”.

Autor artykułu, wskazując dalej, że dzięki przemianom zaistniałym w świecie, od czasu Wielkiej Rewolucji Październikowej, powstały warunki dla pomyślnej walki narodów kolonialnych o swe wyzwolenie, nawiązując do listu otwartego KC PZPR do organizacji partyjnych i do wszystkich komunistów w ZSRR z lipca br., który słusznie podkreśla, że jednym z głównych warunków dalszych zwycięstw ruchu narodowo-wyzwoleńczego jest jedność i współpraca z partiami i organizacjami socjalistycznymi — i realizowanie w praktyce leninowskiej idei hegemonii klasy robotniczej, jako warunku zwycięstwa w walce antyimperialistycznej.

W. Jarosiński podkreśla następnie, że powstanie partii leninowskiej na II Zjeździe SDPRR posiada doniosłe znaczenie dla polskiego ruchu robotniczego, który czuł się zawsze nierozdzielnie związany z rosyjską klasą robotniczą, z jej rewolucyjną walką przeciw caratowi i imperiaлизmowi. Przypomina etapy oparte na zasadzie międzynarodowego sojuszu walki rewolucjonistów polskich — poprzez SDKPiL i PPR — w której wyniku powstało niepodległe ludowe państwo polskie i zostały zbudowane podstawy socjalizmu w naszym kraju.

W dalszej części artykułu autor wskazuje na obrywy osiągnięcia budownictwa gospodarczego i kulturalnego w ZSRR. Po czym stwierdza, że dziś gdy istnieje już 15 państw socjalistycznych i gdy pokazują one w praktyce wyższość rozwoju socjalistycznego — leninowska idea o decydującym znaczeniu budownictwa socjalistycznego nabiera jeszcze większego znaczenia. Leży ona u podstaw konsekwentnie realizowanej koncepcji ekonomicznego współzawodnictwa między socjalizmem i kapitalizmem.

„Niezmiernie istotnym czynnikiem wzrostu sił socjalizmu — pisze autor — jest międzynarodowa współpraca, braterska współpraca krajów socjalistycznych na polu gospodarczym”.

Polska Ludowa, podobnie jak i inne kraje socjalistyczne, czyni wszystko, co niezbędne, aby przyspieszyć rozwój swej socjalistycznej ekonomiki. Odpowiada to najwyższemu interesom naszego narodu, stwarza podstawy jego pomyślności i kultury a równocześnie służy umocnieniu potencjału ekonomicznego, siły, potęgi i wpływa na rozwój całej socjalistycznej wspólnoty narodów. Jesteśmy głęboko przekonani, że osiągnięcia naszego narodu i innych bratnich narodów będą tym szybsze, im pełniej potrafimy zespalać wysiłki gospodarcze i potencjał materialny naszych krajów”.

„Nie możemy zgodzić się — oświadcza dalej W. Jarosiński — z krótkowzroczną i sprzeczną z interesami każdego kraju socjalistycznego i całej wspólnoty autarkiczną i separatystyczną zasadą opierania

się głównie o własne siły w budownictwie gospodarczym. Coraz pełniejsza i na nowo odkryta zasada ekonomiczna stwarza zarazem podstawę dla umacniania politycznej jedności krajów socjalistycznych, która gwarantuje sukcesy naszej wspólnej polityki międzynarodowej, bezpieczeństwo i niezawisłość naszych krajów, decyduje o powodzeniu naszej walki z imperializmem”.

Niesięcia walka o pokój wpływa z podstawowych założeń leninizmu. Główną ośmą w realizacji leninowskiej zasady polityki pokojowego współzawodnictwa jest potencjał gospodarczy, siła obronna, wpływ polityczny i moralny ZSRR — czelowego państwa socjalizmu. Pisząc o tym, W. Jarosiński wlicza też naczelne zadania światowego ruchu komunistycznego: uniemożliwienie terminowej, narzuci imperiaлизmowi konieczność przestrzegania zasad pokojowego współzawodnictwa; dobrać się przyjęcia polityki w sprawie powszechnego i całkowitego rozbrojenia.

„Leninowski projekt statutu partyjnego wniesiony na II Zjazd SDPRR założył podstawę centralizmu demokratycznego i kolegiałności kierownictwa, XX i XXII Zjazdy KPZR, które przewyżczyły obcy marksizmowi-leninizmowi kult osoby Stalina i związane z tym błędy w teorii i wypaczenia w praktyce — odegrały olbrzymią rolę w dziele ożywienia twórczej myśli marksistowskiej w międzynarodowym ruchu komunistycznym. Odrodzenie leninowskich zasad wzbogaciło skarbnicę marksizmu-leninizmu, przyczyniło się ogromnie do zwiększenia prężności, skuteczności działania i wzrostu autorytetu światowego ruchu komunistycznego” — pisze dalej autor.

Sekretarz KC podkreśla też, iż tezy XX Zjazdu KPZR legły u podstaw dokumentów narad partii komunistycznych i robotniczych w 1957 i w 1960 r., zaś XXII Zjazd KPZR odegrał historyczną rolę nie tylko dlatego, że był kontynuacją podjętej przez XX Zjazd pracy nad odrodzeniem leninowskich zasad, ale i przez to, że stworzył nowy program leninowskiej partii — program budownictwa komunistycznego. Idee zawarte w tym programie i rozwinięta myśl nauki marksistowsko-leninowskiej — jak to już wskazywał i sekretarz KC W. Gomułka — posiadają doniosłe znaczenie dla ruchu komunistycznego w całym świecie.

Na zakończenie swego artykułu Witold Jarosiński stwierdza: „Próby podważania słusności uchwał XX i XXII zjazdów KPZR oraz uchwał obu narad moskiewskich, bądź to z pozycji dogmatycznych, bądź z pozycji rewolucyjnie błędnych są teoretycznie interesami nas pracujących i narodów walczących o pokój, wolność, o socjalistyczną drogę rozwoju”.

Polska Zjednoczona Partia Robotnicza całkowicie solidarizuje się z tezami listu KC KPZR do KC KP Chm z 30. 3. 1963 r. oraz listu otwartego KC KPZR do organizacji partyjnych, do wszystkich komunistów w ZSRR z lipca br.

Podzielamy w całej pełni punkt widzenia KPZR na historię powstania i historię rozbieżności między KPCh z jednej strony, a KPZR z międzynarodowym ruchem komunistycznym z drugiej strony. Solidaryzujemy się ze stanowiskiem KPZR w podstawowych sprawach wspólności: w kwestii wojny i pokoju, w kwestii likwidacji kolonializmu, w kwestii drogi rozwoju walki narodowo-wyzwoleńczej i rewolucyjnej walki o socjalizm, w kwestii jedności obozu socjalistycznego i światowego ruchu komunistycznego. Nieprzyjazne i bezpodstawne ataki kierownictwa KPCh na KPZR i inne bratnie partie, próby cofnięcia ruchu komunistycznego wstecz od twórczej linii kolektywnej wytyczonej przez obywateli międzynarodowego w Naszym międzynarodowym w Moskwie oraz rozłamowa działalność kierownictwa KPCh w ruchu komunistycznym i międzynarodowych postępowych organizacjach muszą spotkać się z potępieniem i zdecydowanym odporem ze strony wszystkich komunistów i bojowników postępu.

KPZR może liczyć na pełne poparcie naszej partii w swym dążeniu do przewyższenia rozbieżności w międzynarodowym ruchu komunistycznym. W przywróceniu jedności na gruncie zasad marksizmu-leninizmu

Brytyjscy lordowie mogą zostać „nieszlachcicami”

Po trzecim i ostatnim czytaniu w Izbie Lordów oraz zaproszeniu przez królową, ustawa dająca lordom brytyjskim prawo do rzeknięcia się tytułów, weszła w środę w życie.

Po uchwaleniu ustawy były deputowani labourystowski Anthony Wedgwood-Benn, który 2 lata temu po śmierci swego ojca odziedziczył tytuł lorda Stanagata i od tego czasu zmuszony był zasiadać w Izbie Lordów, zrezygnował z tytułu swego tytułu. To właśnie on w roku 1961 rozpoczął kampanię, która doprowadziła rząd do przedłożenia projektu ustawy w parlamencie, która to ustawa została ostatecznie przyjęta w środę. Zrzeczenie się tytułu daje mu możliwość wzięcia udziału w najbliższych wyborach do Izby Gmin.

Poza byłym lordem Stanagatą, jeszcze dwóch innych lordów wyraziło do tej pory pragnienie zostania „nieszlachcicami”. Warto przypomnieć, że w W. Brytanii przemianem może być tradycyjnie wyłącznie członek Izby Gmin. (PAP)

CÓRKA I SYN.

Dnia 30 lipca 1963 r. zmarła przeżywszy lat 89

Maria Spychała

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 2 sierpnia 1963 r. o godz. 16.30 z kaplicy cmentarnej przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają

CÓRKA I SYN.

Po krótkich i ciężkich cierpieniach zmarła dnia 31 lipca br., przeżywszy lat 85.

S. i P. AUGUSTYNA SZMIDT z domu Prajzert

Wyprowadzenie zwłok z kaplicy na Starym Cmentarzu przy ul. Ogrodowej nastąpi w piątek dnia 2 sierpnia o godzinie 16, o czym zawiadamiają pogrzebni w głębokim smutku

DZIECI, WNUKI I PRAWNUKI.

Dnia 1 sierpnia 1963 r. zmarła ukochana żona, matka i babcia

Stanisława Norwińska

z d. Krasińska Pogrzeb odbędzie się dnia 3 sierpnia br. o godz. 16 na Cmentarzu Komunalnym na Dołach, o czym zawiadamiają zrozczeni

MAŻ, CÓRKI, ZIĘCIOWIE I WNUKI.

Wstępne wyniki badań w sprawie zatonięcia M/T „Mazurek”

Powołana przez ministra żeglugi komisja resortowa do wstępnego zbadania okoliczności, w jakich nastąpiło zatonięcie lugrotowiera „Mazurek”, zakończyła już swą pracę. Ustalono, że M/T „Mazurek” wyszedł z portu w Szczecinie w dniu 24 lipca br., udając się na łowiska Morza Północnego w pełnej gotowości technicznej.

Był to drugi rejs M/T „Mazurek” w bieżącym roku. Według oświadczenia załogi, statek nie miał żadnych kolizji ani awarii w pierwszym rejsie, jak również nie wykazywał do momentu katastrofy żadnych braków.

„Mazurek” wyszedł w rejs z pełną 18-osobową załogą posiadającą wymagane kwalifikacje.

Amnestia w Dahomeju

W związku z trzecią rocznicą uzyskania niepodległości przez Dahomej, prezydent tego kraju, Hubert Maga, oświadczył, iż rząd postanowił zastosować amnestię wobec wszystkich więźniów skazanych za udział w spisku przeciwko bezpieczeństwu państwa, który miał miejsce w grudniu 1961 r. Zwolnili się on jednocześnie od tych, którzy zostają zwolnieni z aplem, by przystąpił do pracy dla dobra kraju.

Izba Morska w Szczecinie wszczęła postępowanie, dla ustalenia szczegółowych przyczyn katastrofy. W związku z tym, na polecenie ministra żeglugi, w dniu 30 lipca br. wyruszył na miejsce wypadku statek ratowniczy „Swarożyc” z ekipą nurków, który dokonał dokładnych oględzin kadłuba zatopionego lugrotowiera.

Ministerstwo Żeglugi wydało również zalecenie armatorowi rozróżnienia opieki nad rodzinnymi zaginionymi członkami załogi.

Remont łódzkiego studia telewizyjnego

Odbiorcy programu Łódzkiego Ośrodka Telewizyjnego nie zdają sobie sprawy, że w tym czasie w studiu telewizyjnym trwa remont. Właściciel zakładu, kierownik techniczny, złożył zamówienie na remont studium telewizyjnego. Właściciel zakładu, kierownik techniczny, złożył zamówienie na remont studium telewizyjnego. Właściciel zakładu, kierownik techniczny, złożył zamówienie na remont studium telewizyjnego.

Tak więc praktycznie LOT nie będzie nadawał w sierpniu i wrześniu br. żadnych programów własnych poza audycjami z małego studia speakerskiego i telekina. Program ogólnopolski retransmitowany będzie normalnie. Odpowiedzialnego i terminowego zadania remontu łódzkiego studia podzieliła się Spółdzielnia Pracy Konserwacyjno-Remontowa Robot Budowlanych im. M. Nowotki w Łodzi. (x)

Łódzcy studenci w Mielnie

Mielno — jak każda z miejscowości nadbałtyckich — jest w tym roku wyjątkowo obleśzone. Wśród czasowiczów duży udział stanowią łodzianie. Jest tu kilka kolonii i ośrodków campingowych zakładów pracy, a także studenci — zgrupowani w pięknym ośrodku czasowym ZSP. Ośrodek, położony w odległości 100 m od morza, składa się z 2 dużych pawilonów i 30 domków campingowych. Posiada on także własne kino pod ogromnym namiotem cyrkowym, boiska do siatkówki, koszykówki i własny sprzęt wodny. Uczestnicy turnusu z pierwszej połowy lipca przepracowali jeden dzień w pobliskim państwowym gospodarstwie rolnym.

Skazano 30 chuliganów. Więcej patroli MO

Wybryki chuligańskie w rejonie kina „Polonia” nie należą do rzadkości, zwłaszcza gdy wyświetlany jest jakiś atrakcyjny film. Zwracali na to uwagę nasi czelnicy w listach do „czerwonych skrzynek”.

Jak nas informuje Komenda MO m. Łodzi, w bieżącym roku organa MO zatrzymały

Z PTTK — za granicę

Łódzki Oddział PTTK dysponuje jeszcze miejscami na wyjazdy zagranicę do: NRD — Targi Lipskie, Bulgarii, Rumunii, ZSRR — Leningrad, Ryga, Czechosłowacji i Węgier.

5 tys. złotych na Dom im. prof. Szustrowej

Na fundusz budowy Domu dla Przewidzianej Chorych na Gruźlicę im. prof. Szustrowej suma 5 tysięcy zł wpłacił prof. Eugeniusz Jezderski.

KOMUNIKAT MO

Kobieta, której 12 lipca br. o godzinie 15 na podjazdach PKS Łódź-Fabryczna, podczas wsiadania do autobusu, jadącego w stronę czajki, Belchatowska — skradła portmonetkę z pieniędzmi oraz bilet autobusowy, prosi o zgłoszenie się do Komendy MO m. Łodzi (Stenokawcza 26-28) pokój 333 w godzinach od 9 do 15, w celu odbiorcia swej własności.

Ruszył drugi turnus

30 tysięcy łódzkich dzieci wyjeżdża na sierpniowy odpoczynek

OD WCZORAJ PKP I PKS NOTUJĄ DRUGĄ FAŁĘ WYJAZDÓW DZIECI NA KOLONIE. WSZYSTKIE SAMOCHODY I WAGONY POSTAWIONO „NA NOGI”, BY SPRAWNIE WYWIĄZAĆ SIĘ Z ZOBOWIĄZAŃ. PRZYJACZ TRZEBA, ŻE BYŁY ONE IMPONUJĄCE. Z ŁODZI NA WAKACJE W SIERPNIU WYJEJŻDZA 30 TYS. DZIECI, A Z WOJEWÓDZTWA DAŁSZYCH 40 TYS.

Jak sobie poradzą? Z Łodzi większość kolonistów, bo aż 22 tysiące, wyjechała specjalnymi pociągami. Główne

kierunki: Koszalińskie i Wrocławskie. 45 proc. młodzieży pozostanie na ziemi łódzkiej i korzystać będzie z transpor-

Wzorem Katowic i Wrocławia

Warzywno-owocowe kiermasze

Wzorem Katowic i Wrocławia, Wydział Handlu Przemysłowym RN m. Łodzi zorganizował w Łodzi przy ul. Moniuszki kiermasz warzywno-owocowy. Na wolnym powietrzu towary swoje sprzedają PP „Warzywa, Owoce i Kwiaty”, PSS i Łódzka Spółdzielnia Ogrodnicza.

Wczoraj, w pierwszym dniu kiermaszu, warzywa były ładne i świeże, wybór owoców większy niż w sidlebach, wśród nich gruszkę i pierwosze w tym sezonie śliwkę. Oby przez cały miesiąc trwa nia kiermasz zaopatrzenie utrzymało się na tym poziomie.

Miejmy nadzieję, że w stałych punktach sprzedaży podaż „zielonych witamin” nie

ulegnie w związku z tym zmianie na niekorzyść. (al)

Głośniki cieszą się powodzeniem

W Łodzi zarejestrowanych jest około 18 tys. głośników miejskiej radiofonii przewodowej w mieszkaniach abonentów prywatnych. W pierwszym półroczu br. przybyło około 400 nowych głośników. Rzecz ciekawa, iż zdarzają się wypadki, gdy głośnik zainstalowany jest w mieszkaniu, gdzie nie ma radia, ale jest telewizor. Być może dlatego, że audycje nadawane z radio weźdów w Łodzi (jest ich 6) mają idealny wprost odbiór, bez żadnych zakłóceń. Natomiast w radio na niektórych ulicach, zwłaszcza w śródmieściu, trzaski i szumy nie pozwalają na dobry odbiór transmisji programu pierwszego i drugiego. Na zakończenie informacja dla właścicieli głośników: w razie jakiegokolwiek uszkodzenia na linii, bądź też w samym głośniku należy zawiadomić o tym łódzką placówkę radiofonii przewodowej, ul. Moniuszki 4, tel. 388-43. (j. kr.)

Skwer w czynie społecznym

W pobliżu Dworca Kaliskiego, na ul. Zubrowej, na miejscu dawnego zsepiska gruzu i śmieci powstał niedawno w czynie społecznym ładny skwer. Przy uporządkowaniu tego terenu, liczącego około 4 ha, pracowało ponad 500 osób z kilkunastu zakładów pracy i instytucji dzielnicy Polecie. Ogółem pracowało na tym społecznym ponad tysiąc roboczogodzin. (j. kr.)

Kursy bibliotekarskie

Wojewódzki Ośrodek Konsultacyjny POKKB w Łodzi (ul. Gdańska 102) przyjmuje do 30 bm. zapisy na państwowe kursy bibliotekarskie dla bibliotekarzy bibliotek powszechnych, związkowych oraz fachowych przyzakładowych. Początek kursu we wrześniu br. Szczegółowe informacje otrzymać można w ośrodku codziennie od godz. 8-15 oraz w każdy czwartek od godz. 13-20.

Radio i telewizja

PIĄTEK, 2 SIERPNI

PROGRAM I

8.00 Wiadomości. 8.05 Muzyka i aktualności. 8.30 Piosenka dnia. 8.35 Muzyka poranna. 8.50 „Z mojej teki”. 9.00 Wirtualny muzyki rozrywkowej. 9.30 Polskie melodie ludowe. 9.40 (L) Aud. „O nieposusznym koziołku”. 10.00 Radiowy Słownik Muzyczny. 10.20 Koncert muzyki francuskiej. 11.00 „Sześć popiersi Napoleona”. — słuch. 11.57 Sygnał czasu i hejnał z Wieży Mariackiej. 12.05 Wiadomości. 12.15 Gra „Hollywood Bowl Symphony Orchestra”. 12.30 Radioreklama. 12.45 Swojskie melodie. 13.00 Koncert muzyki popularnej dla czasowiczów. 14.00 „Biełkine kwiaty” — fragm. opow. B. Rajkowa. 14.20 Radioreklama. 14.30 Radzieckie melodie operetkowe. 15.00 Wiadomości. 15.10 Jan Sebastian Bach — Preludium i Fuga nr 15 C-dur z I zeszytu. 15.15 Katman: Włazanka melodi z op. „Księżniczka Czardaś”. 15.30 Włazanka melodi „Echa Ameryki Łacińskiej”. 15.45 Koncert chóru a capella PR w Krakowie. 16.05 Suita orkiestrowa w dawnym stylu. 16.35 Program młodzieżowy — akt. 16.40 Muzyka rozrywkowa. 17.00 Wiadomości. 17.05 Felieton aktualny. 17.15 Kultura plnie poszukiwana. 17.45 Melodie hawajskie. 18.00 Redaktor Eryk Bożca w Radiowej Encyklopedii Aktualności. 18.10 „Od-

wracanie słońca” — fragm. pow. R. Samsela. 18.30 Gra zespołu instrumentalnego „Trzy Słońca”. 18.45 Radioreklama. 18.55 „Pieć minut o wychowawcy”. 19.00 Koncert muzyki operowej. 19.30 Muzyka taneczna. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.30 Polska muzyka ludowa. 20.45 „Ze wsi i o wsi”. 21.00 Notatnik kulturalny. 21.10 „Rozmowy o wychowaniu”. 21.20 Trzy po trzy. 22.05 Kącik melomanów. 22.35 Kaledoskop rytmów tanecznych. 23.00 Ostatnie wiadomości.

PROGRAM II

8.30 Wiadomości. 8.35 Felieton ekonomiczny. 8.50 Koncert muzyki polskiej. 8.50 Orkiestra i soliści w repertuarze rozrywkowym. 10.30 Z życia Związku Radzieckiego. 11.00 Muzyka operowa. 11.57 Sygnał czasu i hejnał z Wieży Mariackiej. 12.05 Wiadomości. 12.15 Muzyka ludowa różnych narodów. 12.45 Korespondencja z zagranicy. 13.00 Heitor Villa — Lobos: Bohańgas Brazili nr 8. 13.25 „Pani Bovary” ode. pow. G. Flauberta. 13.50 (L) Aktualności łódzkie. 14.05 (L) „W pogodnym nastroju”. 14.45 Jan Vanhal: Sonata na klarnet i fortepian. 15.00 Melodie filmowe. 15.30 Dla dzieci ode. 9 pow. M. Biellekiego pt. „Moje skarby w kosmosie”. 15.51 Muzyka. 16.00 Wiadomości. 16.05 Audycja literacka. 16.35 Mozika Paryża. 17.00 (L) Radioreklama.

tu PKS. Przedsiębiorstwo to oddało do dyspozycji maluchów 125 autokarów. Niektóre grupy pojadą także autobusami daleki. Dotyczy to głównie kolonii, do których dojazd pociągami jest utrudniony.

Dzieciarnia z województwa przetransportowana zostanie również sprawnie. Placówki kolonijne województwa rozlokowane zostały na Opolszczyźnie i we Wrocławskim. Zorganizowano również 40 obozów wędrownych dla starszej młodzieży.

Zajmujące się z ramienia kuratorów sprawami kolonii p.p. Baranowska i Kowalska, informowały nas, że akcja wyjazdów przebiega w tym roku sprawniej niż w latach poprzednich. Dotychczas zanotowano tylko jeden wypadek opóźnienia pociągu (dotyczył on wyjazdu harcerzy brzezińskich z Dworca Kaliskiego). Trzeba podkreślić, że tym razem mniej kłopotów sprawiają kolejarzom rodzice. Przekonali się nareszcie, że każde dziecko jedzie wygodnie i bezpiecznie.

Dotychczasowe doświadczenia pozwalają zanotować cieszącą się fakt, że nigdzie na koloniach nie zarejestrowano poważniejszych wypadków. Zaopatrzenie wszędzie jest wystarczające. Należy więc tylko życzyć dzieciom dużo słońca. J. Kl.

ROZMOWY PRZEZ TELEFON

Przy telefonie kierownik wydziału turystyki „Orbis” — p. Henryk Przybylski.

— Co kilka dni przed „Grand Hotelem” stoją autokary z zagranicą rejestrują. Czy z tego należy wysnuć wniosek, że Łódź staje się atrakcyjna dla cudzoziemców? — Owszem. Od początku maja co drugi, trzeci dzień zatrzymują się w Łodzi zagraniczni wycieczki autokarowe. Sezon rozpoczął się nawet wcześniej, bo już w kwietniu mieliśmy wycieczkę 320 Amerykanów, którzy przyjechali 9 samochodami.

— Jakiej kraje są najczęściej reprezentowane? — Przyjeżdża do nas przede wszystkim Polonia amerykańska, kanadyjska a potem francuska i niemiecka. Zdarzają się wśród nich łodzianie, którzy widzieli ostatnio, swe miasto przed 50 laty i naturalnie zakochani są w Łodzi. W Łodzi zatrzymują się również wycieczki tranzytowe z Warszawy do Częstochowy Krakowa, ale są i takie, które w swoim programie przewidują zwiedzenie naszego miasta.

— Jak się zapowiada frekwencja gości zagranicznych w sierpniu? — Nieźle. Przyjazd swój zgłosiły już trzy grupy Włochów, Anglików, Francuzów i oczywiście jak zawsze, Poloni.

60 dzień niesie

Piątka w paski



Łódzkie ZOO szczeni się największym spośród ogrodów zoologicznych w Polsce stadem zebra. Liczy ono 5 sztuk. Z całej piątki tylko jedna zebra Ada przybyła do nas z zagranicy. Reszta, to już jej dzieci. Zebry czują się w łódzkim ZOO wyjątkowo dobrze, jest więc nadzieja, że stado jeszcze się powiększy.

Obecnie, gdy ZOO jest zamknięte, możemy zobaczyć tylko fotogenicznych zwierząt. (k)

Foto: Posmyk

Krytyki i docinki

„Kogo nie boli..”

Pisałms niedawno o pechowej posesji przy ul. Głównej 16. W lewej oficynie murz podziurawił dach. Przy lada deszczu woda zalewa sufit, a bardzo niski strych uniemożliwia poddawanie jakiegokolwiek naczyniu.

MZBM Łódź-Sródmieście zlecił reperację dachów Spółdzielni Pracy im. M. Nowotki. I oto otrzymaliśmy od zarządu tej spółdzielni pismo, w którym czytamy m. in.: „Zlecenie otrzymaliśmy na łączną sumę 800 tys. zł, z czego 50 proc. robót jest już wykonanych, zaś termin zakończenia, zgodnie z umową, jest do 15 grudnia 1963 r.”. Lipiec i sierpień spółdzielnia wykorzystuje na remonty szkół.

Słusznie. Tymczasem jednak lada deszczu powoduje dalsze zalewanie mieszkań, a co za tym idzie, pogarszanie się stanu tzw. „substancji mieszkaniowej”.

Sprawa tylko na pozór przypomina biedne koło. Wystarczyłoby bowiem podzielić wszystkie dachy, przejęte przez spółdzielnię do reperacji, zgodnie z ich obecnym stanem i zacząć od remontowania tych, które już cieknie, obojętne czy są to dachy na budynkach szkolnych, czy na domach mieszkalnych. (p)

Cudzoziemcy w Łodzi

— Co nasi goście mówią o pobycie w Łodzi? — Są zadowoleni z naszych usług. Trudu zresztą nie szczędzimy. Nie mają żadnych zastrzeżeń co do kuchni wprost przeciwnie — chwala ją Nasz szef kuchni — p. A. Zieleniecki jest znanym mistrzem kulinarnym. Potrafi przyrządzić potrawy mile każdemu podniebieniu bez względu na narodowość. Rozm. (al)

Gordyjski węzeł MPK

Od blisko trzech tygodni zamknięty jest ruch tramwajowy na skrzyżowaniu ulic Przybyszewskiego i Kilińskiego. Tramwaje linii 1, 3, 4, 5, 22 bądź przeniesiono gdzieś indziej, bądź też skrócono im trasę. Aby dostać się na Chojny z Kilińskiego trzeba przy skrzyżowaniu przesiąść się na „bis”. Ludzie decyzyję tę zrozumieli i pogodzili się. Po jednym już tygodniu, jednak zaczęli szemrać, a po trzecim zadowolili do redakcji.

— Przyjdzie zobaczyć — mówią — do dziś wszystkie tramwaje mogłyby chodzić normalnie. Oni (MPK) nic tu tutaj nie robią. Szyny jak leżały tak leżą. Jak długo jeszcze mają zamiar utrudniać nam życie? — Byliśmy na miejscu. Rozmawialiśmy z robotnikami drogowymi, motorniczymi i konduktorami. Wszyscy są zdeorientowani. Wszyscy przyznają rację naszym czytelnikom. (kl)

Mimochodem

»Zagraniczne« wyludnienie

— Ależ proszę pani, proszę przyjąć te spodnie do prania, bo ja wyjeżdżam za granicę! — Co? Prania ekspresowa, a pani mi daje termin 10 dni? Ależ ja za trzy dni wyjeżdżam do Jugosławii! Muszę mieć te sukienkę!

— Przepraszam, pan pozwolę, że ja pierwsza się zaszczepię, bo ja wyjeżdżam za granicę. — Bardzo żałuję, ale ja też się spieszę, ja także wyjeżdżam za granicę. — Ja tylko po odbiór międzynarodowej książeczki szczepień...

— Ja także tylko po odbiór książeczki... * * *

Wcale nie zdziwiłabym się, gdybym u fryzjera usłyszała:

POGODA

Wczoraj znów zanotowano 32 stopnie C. Dziś zachmurzenie na ogół umiarkowane, temperatura maksymalna 30-32 stopnie C. Wiatry słabe, chwilami umiarkowane z kierunków południowo-wschodnich. Jutro zachmurzenie na ogół niewielkie, nadal bardzo ciepło.

DIORKIEM POMIĘSCIE



— Wziął pan tylko obiad firmowy, a grymasi pan jak by co najmniej zamówił pół litra wódki!

Lekkoatletyka

USA - NRF 141:82

W drugim dniu meczu lekkoatletycznego USA - NRF w konkurencji meczowej, pierwsze miejsca zajęli: 10.000 m chód - Zin (USA); 400 m ppl. - Cawley (USA); 200 m - Hayes (USA); oszczep - Coveill (USA); skok wzwyż - Tubers (USA); 3 km z przeszkodami - Graynor (USA); 1.500 m - Troth (USA); kula - Davis (USA); trójskok - Boston (USA); 10 km - Kubicki (NRF); 4x400 m - USA.

Mecz zakończył się ostatecznie zwycięstwem reprezentacji USA 141:82.

WAŻNE TELEFONY

- Pogot. Miłicyjne 07
Pogot. Ratunkowe 09
Nočna pomoc lekarska m. Łodzi 444-44
Straż Pożarna 08
Kom. Miejska MO 292-22
Kom. Ruchu Drogowego 516-62
Pryw. Pogot. Dziec. 300-00
Pryw. Pogot. Lek. 553-53

TEATRY NIECZYNNIE

- MUZEA
MUSEUM HISTORII WŁOKIENNICWA (ul. Piotrkowska 282) Wystawy: „Włókiennictwo w filatelistyce”, „Z dziejów Łodzi przemysłowej”, „Wynalazczość pracowni w przemyśle włókienniczym” - czynne codziennie (prócz poniedziałków) od godz. 11-18.
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Plac Wolności 14). Wystawa „Ziemia leżycka i sieradzka w Tysiącleciu Państwa Polskiego”, poniedziałki - nieczynne, wtorki, środy, czwartki i soboty od g. 10-16, w piątki wstęp wolny g. 12-18, w niedziele g. 11-17.
POZOSTAŁE MUZEA - nieczynne
ZOO - nieczynne
PALMIARNIA - czynna od g. 10 do 18 (prócz poniedziałków).

KINA PREMIEROWE

- BAITYK (Narutowicza 20) „Dzielnica w hotelu” prod. USA doz. od lat 16 g. 15, 17, 20, 20
POLONIA (Piotrkowska 67) „Zbrodniarz i pan” prod. pol. doz. od lat 16 g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
WISLA (Tuwima nr 1) „Podpisano: Arsen Lupin” prod. franc. doz. od lat 16 g. 10, 12, 30, 15, 17, 20, 20
WOLNOŚĆ (Przybyszewskiego 16) „Synowie i kochankowie” prod. ang. (panorama) doz. od lat 16 g. 10, 12, 30, 15, 17, 20, 20
STYLOWY-LETNIE (Kilińskiego 123) „Nieznamy z pocelagu” prod. USA, g. 20-45. (Kino czynne tylko w dni pogodne)
TATRY-LETNIE (Sienkiewicza 40) „Zabawa na sto dwa” prod. ang. POKOJ (Kazimierza nr 6)

Kolarskie mistrzostwa świata rozpoczęte

Józefowicz w ćwierćfinale

Wczoraj rozpoczęły się w Liege (Belgia) mistrzostwa świata w kolarstwie. Startują w nich reprezentacje 32 państw ze wszystkich 5 kontynentów. W śróde do naszej ekipy torowców, która przybyła do Belgii, dołączył Szalapski. Długodystanowcy toru zainaugurowali mistrzostwa a jutro rusza do walki sprinterzy. Szczegółowy program mistrzostw przedstawia się następująco:
2 sierpnia: ćwierćfinały na 4.000 m indywidualnie;
3 sierpnia: eliminacje i ćwierćfinały 4.000 m drużynowo;
4 sierpnia: półfinały w sprincie, na 4.000 m indywidualnie i drużynowo;
5 sierpnia: półfinały na 4.000 m drużynowo;
7 sierpnia: finały na 4.000 m indywidualnie i drużynowo;
8 sierpnia: 100 km drużynowo na szosie;
10 sierpnia: 199,2 km (12 okrążeń) na szosie.
Tor w Liege jest bardzo wolny, a czasy w granicach 5.01 - 5.05 uważane są za bardzo dobre. Ośmiu zawodników, którzy uzyskują najlepsze rezultaty w eliminacjach, wchodzi do ćwierćfinału. W ub. roku tej sztuki dokonał Józefowicz.

Nowy sukces mistrza Polski w amerykańskiej interlidze

W obecności 10 tys. widzów na stadionie Randalls Island w Nowym Jorku odbył się pierwszy finałowy mecz interligi amerykańskiej Górnik Zabrze - West Ham United. Po ekawej, emocjonującej grze spotkanie zakończyło się wynikiem remisowym 1:1, do przerwy prowadził piłkarz angielski United zdobył w 21 minucie Johnny Byrne, dla Górnika Zabrze - Ernest Pohl w 67 minucie. Drużyny wyszły na boisko w składach: West Ham United: Standen, Kirkup, Brown, Burkert, Peters, Moore, Sealey, Boyce, Byrne, Hurst, Brabrook; Górnik Zabrze: Koska, Florensi, Osłizo, Słomiany, Kapciński, Kowalski, Lubanski, Szoltysek, Gawlik (Pohl), Mustatek, Lentner.

Górnik-West Ham United 1:1 (0:1)

Nowy sukces mistrza Polski w amerykańskiej interlidze

Spoktanek prowadził sędzia kanadyjski Ray Morgan. Mecz odbył się późnym wieczorem. Było dość chłodno: piłkarze mieli doskonałe warunki do gry. Od pierwszych minut tempo było ostre. Obydwie drużyny popisywały się pięknymi zagraniami. W pojedynkach ofensywnych, Anglicy przewyższali jednak Polaków pod względem szybkości. Po piłkarzach Górnika Zabrze widać było zmęczenie serią ostatnich, niełatwych spotkań w interlidze amerykańskiej. Tymczasem wyczołgał i świetnie przygotowany do meczu Angliki ruszył z impetem do ataku. W 21 minucie w zamieszaniu podbramkowym napastnik angielski, Byrne, strzelił z osmiu metrów w tym wypadku bramkarz Górnika Zabrze - Koska nie miał nic do powiedzenia.

West Ham United prowadził 1:0 w ciągu pierwszych 30 minut Angliki wyraźnie gorowali nad swymi przeciwnikami i - jak pisze sprawozdawca Agencji UPI - mogli zdobyć co najmniej trzy bramki. W 26 minucie Peters, będąc sam na sam z polskim bramkarzem, spudłował. W początkowym okresie świetnie spisywała się także defensywa drużyny angielskiej, a przede wszystkim jeden z najlepszych piłkarzy amerykańskiej interligi, Bobby Moore. Angliki bez trudu stopowali ataki piłkarzy Górnika. Akcje ofensywne Górnika kończyły się na przedpolu drużyny angielskiej. Wzorem współpracownicy ze sobą pomocnicy Peters i Moore przechwytywali piłkę, oddając ją natychmiast swoim napastnikom.

W miarę upływu czasu obraz gry powoli się zmienił, wyczerpani pierwszymi, huraganowymi atakami Angliki zwolnili tempo i teraz z kolei do głosu doszli piłkarze Górnika Zabrze. Madra taktycznie gra, współpracując z wszystkimi graczami drużyny polskiej zaczęły przynosić widoczne rezultaty. Pomocnicy popisywali się skutecznymi interwencjami i celnymi podaniami. Atak Górnika coraz częściej gościł pod bramką West Ham United. Akcje ofensywne Polaków stawały się coraz bardziej niebezpieczne.

Pierwsza połowa zakończyła się jednak wynikiem 1:0 na korzyść West Ham United. W drugiej części meczu w zespole Górnika zaszła zmiana. Miej Górnika zaszła zmiana. Miej Górnika zaszła zmiana.

Bez samochodów ale ze świętą opinią wróć zabranie

Wyprawa po złote runo. Własnymi autami wrócili przedrokiem piłkarze Dukli otrzymawszy je w nagrodę za zwycięstwo - takie wersje znów lansują kibice sądząc, że uczestnikom interligi amerykańskiej złoto kapie z nieba. Warto więc przypomnieć, że organizatorzy zapraszają zespoły europejskie placąc im koszt podróży w obydwie strony, dzienną dietę w wysokości 6 dolarów dla zawodnika i ryczałt za mecz w grupach po 1.800 dolarów dla zespołu. Finałowe rozgrywki są odpowiednio o 700 dolarów wyższe. Jest jasne, że suma ryczałtów uzyskanych do tej pory w grupach 10 zespołów wczorajszego meczu z Westhamem zostanie przelana na konto dewizowych dochodów, umożliwiających zabranom rozszerzenia kontaktów międzynarodowych. Ale wróć tak, jak odlecieli nad drugą półkulę...

Najdroższy piłkarz Anglii

W tegorocznych rozgrywkach interligi amerykańskiej, Angliki mieli wyraźnie słabszą grupę, niż Górnik. Zremisowali oni z Recife (1:1), z Kilmarnock (3:3), ponieśli porażkę z Mantova 2:4, a wygrali z Preussen Muenster 2:0, Oro i Valenciennes po 3:1. Na ich początkowo słabsze wyniki wpłynęła absencja dwu atutowych gwiazd tego zespołu, pomocnika Bobby Moore oraz królowej szych piłkarzy świata, a Westham zapłacił za jego transfer z III-ligowego Crystal Palace 65 tysięcy funtów.

Chirurgia Południe

Szpital im. dr. Jonschera ul. Milionowa 14.
Chirurgia Północ - Szpital im. Pasteura, ul. Włoczańska 185.
Okulistyka: Szpital im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.
Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szpital im. Kopcińskiego 22.
WIECZOROWA POMOC LEKARSKA udzielana w dni powszednie pomocy dorosłym i dzieciom w ambulatorium w godzinach od 18 do 21 oraz przyjmują w tym czasie zgłoszenia na wizyty domowe zalecane przez nocną pomoc lekarską od godz. 20 do 6.
Śródmieście - ul. Piotrkowska 102; tel. 271-80.
Bałuty - ul. Zuli Paconowskiej 3, tel. 541-96.
Widzew - ul. Szpitalna 6, tel. 271-53.
Górna - ul. Lecznicza 6, tel. 427-70.
Polesie - Al. 1 Maja 24 tel. 382-86.

Nočna pomoc lekarska

(NPL) dla m. Łodzi z siedzibą w Stacji Pogotowia Ratunkowego dla m. Łodzi przy ul. Sienkiewicza nr 137 udziela pomocy w domu chorego dla dorosłych i dzieci zgłaszających zachorowanie po godzinach przyjęć przychodni rejonowych.

CO? GDZIE? KIEDY?

KINA I KATEGORII

- KINO LDK (Traugutta 18) „Rocco i jego bracia” prod. wł. doz. od lat 18 g. 15, 15, 19
MUZA (Pabianicka 173) „Smarkula” prod. pol. doz. od lat 16 g. 15, 15, 18, 20, 15
STYLOWY (Kilińskiego 123) „Kł dzień powszedni” prod. pol. doz. od lat 18 g. 15, 15, 18, 20, 15
WŁOKNIARZ (Próchnicka 16) „Gdyby każdy z nas” prod. radz. doz. od lat 12 g. 10, 12, 30, 15, 17, 20, 20
ZACHĘTA (Zgierska 26) „Kieszonkowiec” prod. franc. doz. od lat 16 g. 16, 18, 20

KINA II KATEGORII

- ADRIA (Piotrkowska 150) „Przygoda” prod. franc. doz. od lat 18 g. 15, 17, 20, 20
DKM (Nawrot 27) „Zabawna buzia” pr. USA, doz. od lat 16 g. 18, 20, 20
DWORCOWE (Dw. Kalficki) „Patria o murcie” prod. pol. doz. od lat 12 g. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21
GDYNIA-STUDIYNIE nieczynne - program studyjny wyświetla kino „Młoda Gwardia”
HALKA (Krawiecka 3-5) „Pan bez mieszkania” prod. jugosl. doz. od lat 16 g. 16, 18, 20
MŁODA GWARDIA (Zielona 2) „Słomiany wdziec” prod. „USA” doz. od lat 16 g. 10, 12, 30, 15, 17, 20, 20
ODRA (Przedzaliniana 68) „Mój stary” (panorama) prod. pol. doz. od lat 14 g. 17, 18, 20
OKA (Tuwima 34) „Alibi doskonałe” prod. ang. doz. od lat 12 g. 16, 18, 20
POKOJ (Kazimierza nr 6)

KINA III KATEGORII

- LAZARNIA - nieczynne
STUDIO (Gumny 7-9) „Serce i szpada” (panorama) prod. franc. doz. od lat 12 g. 17, 19, 20
CZAJKA (Płonowa nr 18) „Cadet Rousselle” prod. franc. doz. od lat 12 g. 17, 19
MEWA (Rzgowska nr 94) „Zdarzyło się w Ryminie” prod. franc. wł. doz. od lat 18 g. 16, 18, 20
POLESIE (Fornalska 37) „Piknik” prod. USA doz. od lat 16 g. 17, 19
ENERGETYK (Al. Politechniki, róg Felszyńskiego) nieczynne

DZURYBY APTEK

Piotrkowska 193, Armii Czerwonej 53, Zgierska 83, Pl. Wolności 2, Rzgowska 51, Gdanieka 23, Narutowicza 6.

DZURYBY SZPITALI

Szpital im. dr. H. Wolf, Szpitalna 34-36

☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

PATRICK QUENIN (2)



STRESZCZENIE

Jednym z pacjentów elitarnego sanatorium dla nerwowo chorych, prowadzonego przez dr. Lenza jest reżyser i impresario teatralny, Duluth. Przechodzi on tutaj kurację antyalkoholową. Też nocy nie otrzymał żadnych środków nasennych, jest więc niezwykle podniecony. Niespokojnie leżąc na wąskim łóżku przewraca się z boku na bok.

Cisza... spokój. Zniknął ani jednego dźwięku. Leżałem nieruchomo, nateżając w tej ciszy słuch. Nagle usłyszałem ten głos. Słaby, ledwie dosłyszalny, ale bardzo wyraźny... - Musisz stąd uciekać, Piotrze Duluth! - mówił. - Musisz zaraz uciekać!

Leżałem bez najmniejszego ruchu, ogarnięty paniką tak straszną, jakiej nigdy nie mógłbym wywołać zwykły, fizyczny strach. Głos zdawał się dochodzić od strony okna. W tej chwili jednak nie byłem w stanie zastanawiać się nad takimi szczegółami, wiedziałem tylko (a świadomość ta ogarnęła

mnie z przerażającą jasnością), że głos, który tak wyraźnie słyszę, jest moim własnym głosem! Trwałem w napięciu, nasłuchując i oto odezwał się znowu... mój własny głos, szepczący:

- Musisz uciekać stąd, Piotrze Duluth! Musisz natychmiast uciekać!

Przez chwilę byłem przekonany, że naprawdę zwirowałem. Mówiłem sam do siebie, mimo, że moje usta nie poruszały się. Nagłym, rozpaczliwym gestem podniosłem drżącą rękę do ust i wycisnąłem je z całej siły. Przynajmniej wstrzymam, słumię ten przerażający, cichy głos!

Ale nagle głos - mój - głos - znów zabrzmiał w ciszy:

- Musisz uciekać stąd, Piotrze Duluth! Cisza... króciutka chwila ciszy, nim głos dokończył szeptem, jakos bardziej poufnie: ... - bo tu zostanie popelniona zbrodnia!...

Nie przypominam sobie wyrażnie, co działo się potem. Pamiętam tylko, jak przez mgłę, że wyskoczyłem na równe nogi z łóżka i wypadłem, jęk szalony na długi, oświetlony korytarz. Tylko cudem nie wpadłem na siostrę Fogarty, nocną pielęgniarkę - ale jakoś jej nie spotkałem. Dopadłem wreszcie do drzwi z nieświeżym powietrzem, wiodące z męskiego oddziału sanatorium do wewnętrznych władz i biur. Otworzyłem je gwałtownie i bieglem na oślep, bosy, w samej tylko piżamie, wiedziona jedyną wyłączną myślą: uciec jak najdalej od mego pokoju, nie słysząc już tylko tego okropnego szeptu.

Znalazłem się wreszcie w jakimś całkiem mi nieznany otoczeniu. Nagle usłyszałem za sobą kroki. Obejrawszy się, przekonałem się, że to pędzi za mną nasz nocny pielęgniarski, Warren. Widok jego obudził we mnie

jaką rozpaczliwą chytrych i przebiegłość. Nim zdołał mnie dopaść, skreśliłem raptownie w bok i wpadłem na jakiegoś wiodącego w górę schody. Dotarłem na ich szczyt, zawałem się chwilę, nim podbiegłem do jakichś drzwi, otworzyłem je i natychmiast zatrzasnąłem za sobą. Nie miałem najmniejszego pojęcia, gdzie jestem, czułem jednak dziki triumf. Schyliłem się, żeby podnieść klucz do tych drzwi. Zamknę je, nie wpuszczę Warren. Nie ma takiej siły, która by mnie skłoniła do powrotu do mego pokoju.

Ale kiedy moje palce ciągle jeszcze obmaczywały drzwi w poszukiwaniu zamka i klucza, poczułem, jak głowę moją chwytają jakiegoś żelazne kleszcze. Było tak ciemno, że nie widziałem Warren - walczyłem z nim jednak wszędzie, gryząc i kopiąc. Wyrwałem się, obrzucając go najstraszniejszymi przekleństwami. Równie dobrze jednak mógłbym walczyć gołymi pięściami z maszyną parową.

Warren, chociaż niewysoki i szcuple, obdarzony był nadludzką siłą. Trzymał prosto jedną ręką moją głowę pod pachą, drugą zaś odparowywał moje nieskojarzone cioty.

Ciągle jeszcze nie wypuszczaliśmy się z tego uścisku, kiedy nagle pokój zalało światło a spokojny, kobiecy głos powiedział:

- Dobrze, już, Warren! Nie obchodźcie się z nim tak brutalnie.

- Bo on wpadł, proszę pani w szal - oświadczył Warren i ścisnął mi szyję jeszcze mocniej tak, że aż zabolaly mnie uszy.

- Zostawcie go, Warren! On się zaraz uspokoi. Sama się nim zajmę.

Stopniowo, powoli żelazny uścisk rozluźnił

się i poczułem się wolny. Mrugnąłem kilkakrotnie oczami i rozejrzałem się, dokoła.

Była to jakaś sypialnia. Przy łóżku paliła się nocna lampka z abażurem. Siostra Isabel Brush, nasza najpiękniejsza dzienna pielęgniarka, podeszła do mnie, ubrana w białą jedwabną piżamę.

Na jej widok uspokoiłem się prawie zupełnie. Tak bywało zresztą zawsze. W swojej białej piżamie, z rozpuszczonymi, okalającymi mi jej piękną twarz, jasnymi włosami, przyminała jakiegoś niesłychanie zdrowego anioła, coś w rodzaju niebiańskiego kapitana drużyny hokejowej.

- O, widzę, że pan przyszedł mnie odwiedzić, panie Duluth! - powiedziała, uśmiechając się czarująco. - Ale nie powinien pan tego robić, proszę pana... To się sprzeciwia regulaminowi!...

Czułem, że chce mnie wprowadzić w dobry humor i uspokoić, bo jestem wariatem. Było mi jednak teraz wszystko obojętne. Zwiesiłem głowę na piersi i powiedziałem:

- Musiałem uciec z pokoju, siostra Brush. Nie mogłem tam zostać, słysząc mój własny głos, zapowiadający zbrodnię.

Ciemnoniebieskie oczy siostry Brush wpatrywały się we mnie uważnie.

- Może mi pan opowie dokładniej co się stało?

Warren stał przy drzwiach i najwidoczniej nie pozbył się jeszcze podejrzeń. Siostra Brush rzuciwszy mu uspokajające spojrzenie usiadła przed toaletką. Nim się zorientowałem, co robię, osunąłem się na podłogę u jej nóg i położyłem głowę na jej kolanach jak pięcioletni chłopiec, a nie stary chłop po trzy dziesiątce.

(Dalszy ciąg nastąpi)

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja - Łódź, Piotrkowska 86. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpow. 204-75. Dział ekonom. 223-05. Dział miejski 228-32, 337-47. Dział woj. i „Panorama” 341-10. Dział sportowy 208-85. Dział kult. i Dział listów 343-80. NTU 303-04. (g. 10-12). Redakcja nocna 279-76. Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00, wewn. 30. Czynne od 15.30, sobota do 13.30. Wszelkie informacje w sprawie warunków prenumeraty udzielają placówki „Ruchu” i poczty. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”, RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 86. Rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca.